
 

1 

 

 

Prot.n.vedisegnatura lì,vedisegnatura 
 
Codice CUP: G24D23004190006 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.icspinetoli.edu.it 

 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE individuazione di n.14 incarichi individuali per 
formatori ESPERTI e n.14 incarichi individuali per formatori TUTOR per n. 8 laboratori di formazione sul 
campo e n.6 percorsi di formazione sulla transizione digitale e n.15 formatori tutor interni per Comunità di 
pratiche nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 
(D.M. 66/2023).  
Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-39207  
Titolo: “Costruiamo un futuro digitale nella nostra comunità scolastica” 
 CUP: G94D23005030006 I 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n.101del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti” 

VISTO il Decreto ministeriale del 12 aprile 2023, n. 66 con il quale sono state ripartite le 
risorse fra le istituzioni scolastiche per l’attuazione dell’investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale;  

PRESO ATTO  che all’Allegato 1 del D.M. n. 66 del 12 aprile 2023 risulta assegnato a quest’Istituto 
un finanziamento pari a € 73.847,12 per la realizzazione del Piano “Didattica 
digitale integrata e formazione sulla transizione digitale per il personale scolastico” 

VISTA  la nota del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 141549 del 7 Dicembre 
2023, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative dell’Unità di 
missione per il PNRR relative alla realizzazione della linea di investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico;  

RICHIAMATA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 113 del 19/12/2023 con la quale è stato 
approvato l’aggiornamento del P.T.O.F. per il triennio di riferimento 2022-2025;  

RICHIAMATA  la delibera del Consiglio di istituto n. 120 del 22/01/2024 di approvazione del 
programma annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

RICHIAMATA  la delibera n. 6 del 18/12/2023 del Collegio dei docenti di approvazione e adozione 
del progetto in oggetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 114 del 19/12/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione e 
adozione del progetto in oggetto; 

VISTO  l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 03/03/2024 prot. n. 
0040235; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 04/04/2024 prot. n. 5431/VI.3;  
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Costruiamo un futuro digitale nella nostra 

comunità scolastica”, CUP G94D23005030006, di avvalersi di n. 15 figure 

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014697 - 19/10/2024 - VII - U

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate



 

2 

 

 

professionali in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico per la 
corretta esecuzione del progetto in oggetto;  

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle 
attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse 
ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate 
all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 
nel PNRR;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTI  gli artt. 2222 e segg. c.c.  
VISTO  il “Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di 

collaborazione ad esperti esterni” approvato dal Consiglio d’istituto di questa 
istituzione scolastica approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 23 del 9 
marzo 2022;  

VISTO  il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del 
Ministero dell’Istruzione;  

VISTA  la determina del Dirigente Scolastico prot. n. 12739 del 25/09/2024 con la quale si 
dà avvio alla procedura di selezione di esperti e tutor per l’attuazione del PNRR 2.1;  

DATO ATTO  che la suddetta attività non rientra nelle attività istituzionali del personale della 
scuola; 

VISTA  la determina del Dirigente Scolastico prot. n. 12735 del 25/09/2024 con la quale si 
dà avvio alla procedura di selezione di esperti e tutor per l’attuazione del PNRR 2.1; 

VISTA  la determina del Dirigente Scolastico prot. n. 12739 del 25/09/2024 con la quale si 
dà avvio alla procedura di selezione di formatori tutor interni per la Comunità di 
pratiche per l’attuazione del PNRR 2.1;  

PRESO  ATTO delle necessità di conferire ulteriori incarichi di formatori esperti e tutor per il 
completamento del progetto in oggetto;                             

VISTI  gli avvisi per interni/esterni o per la selezione di n. 14 incarichi individuali per 
formatori ESPERTI e n. 14 incarichi individuali per formatori TUTOR per n. 8 
laboratori di formazione sul campo e n.6 percorsi di formazione sulla transizione 
digitale e n. 15 formatori tutor interni per Comunità di pratiche nell’ambito del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023)- Prot. 12737 e 12740 
del 25/09/2024; 

CONSIDERETE le candidature pervenute come da Avvisi di cui sopra; 

VISTO               il verbale della commissione giudicatrice, convocata con apposito decreto n° 0014514 -              
17/10/2024 e le graduatorie ivi formulate 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie provvisorie:  

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014697 - 19/10/2024 - VII - U

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate



 

3 

 

 

A. GRADUATORIA PER IL RUOLO DI:6 incarichi individuali per ESPERTI FORMATORI per  n.6 
percorsi di formazione sulla transizione digitale nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza - Prot.  0012737 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 25.09.2024; 

Titolo del percorso MODALITA’ 
DI 

SVOLGIMENTO 

CANDIDATO PUNTEGGIO 
COMPLESSIV

O 
 

Gestione didattica e tecnica 
degli ambienti di 

apprendimento innovativi e 
dei relativi strumenti 

tecnologici e dei laboratori 

In presenza, 
online o in 

modalità mista 

NESSUNA 
CANDIDATURA 

PERVENUTA 

/ 

 
Cybersicurezza: utilizzo sicuro 

della rete internet e 
prevenzione del 

Cyberbullismo Modulo 2 

In presenza, 
online o in 
modalità mista 

1.CANDIA 
PIERLUIGI 

61 

Utilizzo etico e responsabile 
dell’intelligenza artificiale nella 

praticadidattica 
Modulo 3 

In presenza, 
online o in 
modalità mista 

1.CANDIA 
PIERLUIGI 

61 

Metodologie didattiche 
innovative per 

l’insegnamento e 
l’apprendimento, connesse 

con l’utilizzo delle nuove 
tecnologie – step 1 

Modulo 4 

In presenza, on lin 
o in modalità 
mista 

NESSUNA 
CANDIDATURA 

PERVENUTA 

/ 

Metodologie didattiche 
innovative per 

l’insegnamento e 
l’apprendimento, connesse 

con l’utilizzo delle nuove 
tecnologie – step 2 

Modulo 5 

In presenza, on 
line o in modalità 
mista 

NESSUNA 
CANDIDATURA 

PERVENUTA 

/ 

Metodologie didattiche 
innovative per 

l’insegnamento e 
l’apprendimento, connesse 

con l’utilizzo delle nuove 
tecnologie – Stella di 
Monsampolo -base 

Modulo 6 

In presenza, 
online o in 
modalità mista 

NESSUNA 
CANDIDATURA 

PERVENUTA 

/ 

 
 
 

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014697 - 19/10/2024 - VII - U

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate



 

4 

 

 

GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: 6 incarichi individuali per TUTOR per  n.6 percorsi di 
formazione sulla transizione digitale nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Prot.  
0012737 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 25.09.2024; 

 

Titolo del percorso MODALITA’ DI 
SVOLGIMENTO 

CANDIDATO PUNTEGGIO 
COMPLESSIV

O 
 

Gestione didattica e tecnica 
degli ambienti di 

apprendimento innovativi e 
dei relativi strumenti 

tecnologici e dei laboratori 

In presenza, online 
o in modalità mista 

1.ALESSANDRINI 
ALESSIO 

35 

 
Cybersicurezza: utilizzo sicuro 

della rete internet e 
prevenzione del 

Cyberbullismo Modulo 2 

In presenza, 
online o in 
modalità mista 

1.ALESSANDRINI 
ALESSIO 

35 

Utilizzo etico e responsabile 
dell’intelligenza artificiale nella 

praticadidattica 
Modulo 3 

In presenza, 
online o in 
modalità mista 

1.ALESSANDRINI 
ALESSIO 
 
2.GAETANI 
SILVIA 

35 
 

 
              23 

Metodologie didattiche 
innovative per 

l’insegnamento e 
l’apprendimento, connesse 

con l’utilizzo delle nuove 
tecnologie – step 1 

Modulo 4 

In presenza, on line 
o in modalità 
mista 

NESSUNA 
CANDIDATURA 

PERVENUTA 

/ 

Metodologie didattiche 
innovative per 

l’insegnamento e 
l’apprendimento, connesse 

con l’utilizzo delle nuove 
tecnologie – step 2 

Modulo 5 

In presenza, online 
o in modalità mista 

NESSUNA 
CANDIDATURA 

PERVENUTA 

/ 

Metodologie didattiche 
innovative per 

l’insegnamento e 
l’apprendimento, connesse 

con l’utilizzo delle nuove 
tecnologie – Stella di 
Monsampolo -base 

Modulo 6 

In presenza, online 
o in modalità 
mista 

NESSUNA 
CANDIDATURA 

PERVENUTA 

 

 

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014697 - 19/10/2024 - VII - U

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate



 

5 

 

 

B. GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: 8 incarichi individuali per ESPERTI FORMATORI per  
n.8laboratori di formazione sul campo nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 
Prot.  0012737 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 25.09.2024; 

TITOLO DEL PERCORSO MODALITA’ 
DI 

SVOLGIMENTO 

CANDIDATO PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

 
Procedure di protocollazione e 

pubblicazione digitale degli 
atti per il personale 

amministrativo 

In presenza,  NESSUNA 
CANDIDATURA 
PERVENTUA 

/ 

 
Gestione didattica e tecnica 

degli ambienti di 
apprendimento innovativi e 

dei relativi strumenti 
tecnologici e dei laboratori- 

Laboratori 1 

In presenza 1.MAROZZI 
DOMENICO 

 
2. CALVARESI MARIA 

42 
 
 

            41 

Gestione didattica e tecnica 
degli ambienti di 

apprendimento innovativi e 
dei relativi strumenti 

tecnologici e dei laboratori- 
      Laboratori 2 

In presenza 1.MAROZZI 
DOMENICO 

 

42 
 

 
 

Tecnologie digitali per 
l’inclusione scolastica 

 
Laboratorio 1 

In presenza 1. POLI LORENZO 
 

 

              26 

Tecnologie digitali per 
l’inclusione scolastica 

 
Laboratorio 2 

In presenza 1. POLI LORENZO 
 

26 

Insegnamento dell’educazione 
civica digitale e 

dell’educazione alla 
cittadinanza digitale e utilizzo 
consapevole delle tecnologie 
digitali da parte degli studenti 

 
Laboratorio 1 

In presenza 1. CALVARESI MARIA 41 

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014697 - 19/10/2024 - VII - U

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate



 

6 

 

 

Pratiche didattiche innovative 
con utilizzo delle tecnologie 
didattiche in continuità con 

PNRR 3.2 e 2.1 
( Corso base frequentato anno 

scolastico 2023/24) 
LABORATORIO 1 PLUS 

 

In presenza 
Acquaviva Picena 

1. DI FLAVIO DANIELE 63 

Pratiche didattiche innovative 
con utilizzo delle tecnologie 
didattiche in continuità con 

PNRR 3.2 e 2.1 
( Corso base frequentato anno 

scolastico 2023/24) 
 

LABORATORIO 2 PLUS 

In presenza 
Stella di 

Monsampolo 

1. DI FLAVIO DANIELE 63 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014697 - 19/10/2024 - VII - U

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate



 

7 

 

 

GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: 8 incarichi individuali per TUTOR per  n.8 laboratori di 
formazione sul campo nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Prot.  0012737 
pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 25.09.2024; 

 

 
TITOLO DEL PERCORSO 

MODALITA’ 
DI 

SVOLGIMENTO 

CANDIDATO PUNTEG
GIO 

COMPLES
SIVO 

 
Procedure di protocollazione e 

pubblicazione digitale degli 
atti per il personale 

amministrativo 

In presenza, NESSUNA 
CANDIDATURA 

PERVENTUA 

/ 

 
Gestione didattica e tecnica 

degli ambienti di 
apprendimento innovativi e 

dei relativi strumenti 
tecnologici e dei laboratori- 

Laboratori 1 

In presenza 1.PEROZZI VALENTINA 
 
2. DE SERIIS GIULIA 

34 
 

23 

Gestione didattica e tecnica 
degli ambienti di 

apprendimento innovativi e 
dei relativi strumenti 

tecnologici e dei laboratori- 
      Laboratori 2 

In presenza 1.PEROZZI VALENTINA 
 

  34 
 

 
 

Tecnologie digitali per 
l’inclusione scolastica 

 
Laboratorio 1 

In presenza 1. DE SERIIS GIULIA 
 

 

              23 

Tecnologie digitali per 
l’inclusione scolastica 

 
Laboratorio 2 

In presenza 1. DI FELICE KATIA 
 

 38 

Insegnamento dell’educazione 
civica digitale e 

dell’educazione alla 
cittadinanza digitale e utilizzo 
consapevole delle tecnologie 
digitali da parte degli studenti 

 
Laboratorio 1 

In presenza 1. DE SERIIS GIULIA 23 

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014697 - 19/10/2024 - VII - U

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate



 

8 

 

 

Pratiche didattiche innovative 
con utilizzo delle tecnologie 
didattiche in continuità con 

PNRR 3.2 e 2.1 
( Corso base frequentato anno 

scolastico 2023/24) 
LABORATORIO 1 PLUS 

 

In presenza 
Acquaviva Picena 

1. GAETANI SILVIA 23 

Pratiche didattiche innovative 
con utilizzo delle tecnologie 
didattiche in continuità con 

PNRR 3.2 e 2.1 
( Corso base frequentato anno 

scolastico 2023/24) 
 

LABORATORIO 2 PLUS 

In presenza 
Stella di 

Monsampolo 

1.GAETANI SILVIA 23 

 
C.  GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: .15 formatori tutor interni per Comunità di pratiche con il 
compito di promuovere la ricerca, la produzione, la condivisione, lo scambio dei contenuti didattici 
digitali, delle strategie, delle metodologie e della pratiche innovative di transizione digitale 
all’interno della scuola all’interno del PNRR Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza  
 

 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1. MAZZANTINI MARZIA 35 

2. MAROZZI DOMENICO 33 

3. MAZZONI SERENA 30 

4. MARANCI SILVIA 28 

5. PEROZZI VALENTINA 25 

6. AMADIO SARAH 23 

7. DE SERIIS GIULIA 23 

8. PAOLINI SARA 21 

9. MAULONI CLIZIA 20 

10. ALBERTINI FLAVIA 18 

11. PAOLINI MARIA CRISTINA 15 

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014697 - 19/10/2024 - VII - U

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate



 

9 

 

 

12. POLI LORENZO 12 

13. ESPOSITO MARTINA 10 

14. VITELLI MARTA 9 

15. CINCIRIPINI AGNESE 8 

 

Trascorso infruttuosamente il termine di 7 giorni, la graduatoria diventerà definitiva come da avvisi: 
articolo 9 comma 7 del 12737 e  articolo 8 comma 7 del 12740 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 
Prof. Paolo Mauriello 

 

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014697 - 19/10/2024 - VII - U

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate


		2024-10-19T20:30:02+0200
	PAOLO MAURIELLO




